[image: image1.jpg]

   ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

    ГОРОДСКОГО ОКРУГА
   РЕШЕНИЕ

	«28» июня 2016 г.

	                         № 54

	Об утверждении ставки платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории Дальнереченского городского округа в соответствии с видом разрешенного использования без проведения торгов

В соответствии с Федеральными законами: от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить ставки платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории Дальнереченского городского округа в соответствии с видом разрешенного использования без проведения торгов.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
	Глава Дальнереченского

городского округа
	             А.А. Павлов

                                    Приложение

                                                                      к решению Думы
                                                                   Дальнереченского городского округа
                                                                      от 28.06.2016 г. № 54
Ставка платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории Дальнереченского городского округа в соответствии с видом разрешенного использования без проведения торгов

	N п/п
	Вид разрешенного использования

нестационарного торгового объекта
	Ставка                                                           платы за размещение НТО, Спр%

	1
	2
	3

	1

	Торговые павильоны и киоски по оказанию услуг торговли,общественного питания и бытового обслуживания

	25

	2
	Торговые павильоны и киоски по оказанию услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания, расположенные на земельных участках площадью свыше 100 кв.м.
	4

	3
	Торговые павильоны, киоски и иные объекты с остановочными пунктами

	15

	4
	Аттракционы, услуги проката
	100

	5
	Канцелярские товары (школьные базары)
	150

	6
	Продовольственные и непродовольственные товары

	250

	7
	Плодоовощная и сельскохозяйственная продукция
	150

	8
	Хвойные деревья, в т.ч. лапник
	250

	9
	Цветы живые и искусственные
	150

	10
	Твердое топливо, строительные материалы
	150

	11
	Автоматы для мелкорозничной продажи товаров
	100

	12
	Летние кафе
	150

	13
	Бытовые услуги населению, приём стеклопосуды
	100

	14
	Кулинарные, хлебобулочные и кондитерские изделия

	100